THE INDIAN ARMY SHORT SERVICE COMMISSION IN REMOUNT VETERINARY CORPS

Applications are invited from qualified male veterinary graduates for Short Service Commission (SSC) in Remount Veterinary Corps of Indian Army as per the terms and conditions described below:-

1. **ELIGIBILITY CONDITIONS**.

(a) **Age Limit**. 21-32 years as on the last date of submission of application i.e 01 Sep 2017.

Note: BVSc/BVSc & AH degree graduates, granted SSC in RVC will be considered for grant of permanent commission, only if they are below 30 years of age on the date of grant of SSC and if they qualify in the departmental permanent commission (PC) Test within 08 years of service. They may take two attempts after completion of 02 years of service and before completion of 04 years of service. They will be eligible to take the third attempt any time during the extended tenure of their service i.e after completion of 05 years of service and before completion of 08 years of service, subject to exercise of option for third attempt before completion of their 05th year of initial contractual service. Likewise, MVSc and Doctorate degree holder will be considered for grant of permanent commission, only, if they are below 32 & 34 years of age respectively on the date of grant of SSC and if they qualify in the Departmental PC Test within 08 years of service.

- (b) <u>Minimum Educational Qualification.</u> BVSc/BVSc & AH degree from any of the recognized Indian university or its equivalent foreign degree (i.e. the candidate must possess recognized veterinary qualification included in the first or second schedule of the Indian Veterinary Council Act, 1984).
- (c) Applicant should be a citizen of India.

NOTE: **PASSED** CANDIDATE SHOULD HAVE THE **QUALIFYING** EXAMINATION WITH INTERNSHIP AT THE TIME OF SUBMISSION OF APPLICATION. CANDIDATES WHO ARE NOT IN POSSESSION OF MARK OF SHEETS ALL YEARS/PART/SEMESTERS (INCLUDING FINAL/PART/SEMESTER) OF QUALIFYING EXAMINATION NEED NOT TO APPLY)

2. METHOD OF SELECTION

- (a) <u>Short listing of applications and SSB Interview</u>. Initial screening and short listing of applications will be done at Directorate General Remount Veterinary Service, Integrated HQ of MoD (Army) before forwarding them to Recruiting Directorate, IHQ of MoD (Army). Candidates whose applications are found in order shall be detailed to appear for the Service Selection Board on a specified date.
- (b) <u>Two stage selection procedure</u>. On arrival at the selection centre, the candidates undergo Stage 1 of the "Two Stage Testing Procedure". Candidates failing in Stage I, will be sent back on the same day and those who qualify will be detailed to undergo Group Test, Psychological Test and Interview which will extend for a duration of 05 days. Candidates recommended by the SSB and declared medically fit, will be inducted for training in the order of merit depending upon the number of vacancies available.
- (c) <u>Merit list</u>. It is to be noted that mere qualifying at the SSB interview does not confirm final selection. Merit list will be prepared on the basis of marks obtained by the candidates at SSB's and as such higher educational qualifications, previous performances have no role to play. Those high in the merit list and who come within the stipulated vacancies and also medically fit are issued joining instructions.

3. TRAINING, TERMS AND CONDITIONS FOR SERVICE

- (a) **Grant of Commission.** Candidate will be commissioned in the rank of **Captain**.
- (b) **Training.** Post commission training at RVC Centre & College, Meerut Cantt.
- (c) <u>Ante-date seniority</u>. 12 months/24 months ante-date seniority will be granted to candidates holding post graduate/doctorate degree respectively in any discipline of veterinary science from a recognized university, recognized by VCI in India/abroad, prior to their commissioning in the Remount Veterinary Corps. The candidates must hold PG/PhD degree on the date of commissioning for availing ante date seniority.
- (d) <u>Suitability for retention of Commission</u>. If an officer is found unsuitable within 01 year of the grant of commission, his commission may be terminated at any time before the contractual period of service for five years.
- (e) **Promotion**. Promotion up to the rank of Major while in SSC and thereafter, if granted PC, upto Colonel (TS) is time bound.

- (f) <u>Tenure of engagement</u>. All officers granted commission would serve the Indian Army for a period of five years from the date of conferment of commission subject to fulfillment of other conditions. The period of five years may further be extended for another five years subject to their performance.
- (g) <u>Pay, allowances and other benefits.</u> Officers, on commissioning in the rank of Captain are entitled to a basic pay of Rs. 15600/-, Grade Pay of Rs. 6100/-, Military Service Pay of Rs. 6000/-, Non-Practice Allowance (NPA) @25% of basic pay, in addition to Kit Maintenance Allowance (KMA) and Dearness Allowance (DA) as admissible, at rates applicable from time to time. **Scales of inputs on 7**th pay commission are yet to be declared which will be implemented in due course. Additional benefits like concessional accommodation, free ration for self only, free medical facilities for self and family, LTC, 60 days annual leave and 20 days casual leave, canteen facilities and group insurance cover are also admissible.

4. **HOW TO APPLY**

- (a) Application on plain paper (21 cm x 36 cm) duly typed as per the format given in the advertisement.
- (b) The envelope containing application should be "Superscribed in Red Ink" indicating clearly "Application for Short Service Commission in RVC".
- (c) Application should be posted by ordinary, registered or speed post to reach at the following address:-

Directorate General Remount Veterinary Services (RV-1)

QMG's Branch, Integrated Headquarters of MoD (Army)

West Block 3, Ground Floor, Wing No-4

RK Puram, New Delhi – 110 066

5. **LAST DATE FOR RECEIPT OF APPLICATION**

The applications must be receipted in the office of DGRVS (RV-1) by 01 Sep 2017 (5PM). Applications received thereafter, will be rejected.

6. **IMPORTANT INSTRUCTIONS**

(a) Application must be accompanied by self attested copies of (i) original/provisional BVSc/BVSc & AH/MVSc degree (ii) BVSc/BVSc & AH/MVSc final mark sheet (iii) Internship certificate (iv) Matriculation certificate (as proof for date of birth) (v) Certificate of registration with Veterinary Council of India/State Veterinary Council (vi) Self attested photograph pasted on application (vii) Two self-addressed stamped envelopes.

NOTE: (a) Candidates who are not in possession of original/provisional Degree (BVSc/BVSc & AH and MVSc) must attach a certificate from the Principal/Dean of the college stating that the candidate has completed his graduation/post-graduation and is eligible for the award of said degree (b) Application and requisite enclosures must be properly tagged. IHQ of MoD (Army) will not be responsible for loss of any enclosures (c) Application may be sent through ordinary, Registered or Speed Post (d) IHQ of MoD (Army) reserves the right to reject any application without assigning any reason (e) Candidates already in service should apply through proper channel and obtain NOC from the employer (f) The terms and conditions given in this advertisement are subject to change and should, therefore be treated as guidelines only.

7. **REASONS FOR REJECTION OF APPLICATIONS:**

(a) Incomplete applications in any respect and/or without copies of requisite certificate(s). Documents whatsoever submitted at a later stage will not be entertained. (b) Variation in names and spellings as recorded in application, matriculation or equivalent certificate not supported by affidavit (c) Self attested copies of certificates are not found enclosed (d) Self attested copy of matric or equivalent certificate is not found enclosed with application for verification of age. No other certificate is valid for authentication of age (e) Application not received on or before due date (f) Photograph not self attested.

8. **IMPORTANT NOTES:**

- (a) ALL COLUMNS IN THE APPLICATION SHOULD BE CAREFULLY FILLED IN CAPITAL LETTERS. ANY APPLICATION WHERE ANY COLUMN(S) IS/ARE LEFT BLANK AND/OR FILLED BY DOTS/DASHES/CROSSES WILL BE AUTOMATICALLY REJECTED.
- (b) Final allocation of vacancies will be decided by IHQ of MoD (Army) on requirement.
- (c) The candidate should be registered with the Veterinary Council of India/State Veterinary Council.
- (d) Queries, if any may be submitted to <u>Dte Gen RVS, IHQ of MoD (Army), West Block-3</u>, RK Puram, New Delhi-110 066.

GRANT OF SHORT SERVICE COMMISSION IN REMOUNT VETERINARY CORPS

Affix self attested photograph

NOTE: The application is to be filled in by the candidate in English and in **BLOCK LETTERS.** 1. Full name in capital letters (As per Matriculation/Equivalent certificate) Surname Name Note: Where no surname, write second name first Example; (a) CHANDRA MOHAN MEHTA Surname Name N M Ε Н Н Α D R Α M 0 Η Α Ν (b) CHANDRA MOHAN **Second Name First Name** M 0 Η Α Ν С Η Α Ν D R Α (Specify any addition/deletion/change in name and whether same is supported by affidavit). 2. Date of birth in Christian era as recorded in Matriculation or equivalent certificate 3. Age as on 01 Sep 2017 _____years____months____days

4.	Father's name in capital letters as per Matriculation certificate (Specify any addition/deletion/change in name and whether same is supported by Affidavit).						
5.	Permanent address	Permanent address					
	Telepho	one/Mobile No/	E mail ID	<u> </u>			
	Correspondence a	ddress		_			
	Telepho	ne/Mobile No	_E mail ID	<u> </u>			
6.	Marital Status (Marr	ried/Unmarried)		_			
7.	Nationality			_			
8.	State of Domicile _			_			
9.	Religion			_			
10	Educational qualific	Educational qualification					
	Name of Degree	Institution/College/University attended	Aggregate percentage covering all semesters				
	(Certified copies of mark-sheet of each semester/year must be attached. In case evaluation is in grades, certified equivalent marks are to be indicated)						
	(a) Date of passing BVSc/MVSc						
	(b) Date of completion of internship training						
	(c) Registration No allotted by VCI/State Vet Council (attach certificate)						
	(d) Grading/percentage in NCC certificate (attach certificate)						
11.	Sports, extra curricular activities(attach certificates)						
12.	Particulars of present employment(Attach NOC from employer)						

13.	(For candidates already in the service of Central or State Govt) Are you liable for Military Service in accordance with the terms of your present appointment, do you hold any lien, if so, state?						
14.	Did you ever apply or attend a Service Selection Board interview or any other type of commission in the Army, Navy, Air Force? If so, give the following particulars in respect of each interview						
	Type of Commission	Batch/Chest No	Date	Place of interview	Result of the interview		
15.	List of docume	nts attached				_ 	
		<u>D</u>	ECLARAT	<u>ION</u>			
1. know	I hereby, declared and belief.		ments mad	e in this form a	are true to the bes	t of my	
2. proce		at any medical e ecessarily mean t			any stage of the so	election	
	ve ever been ai		ed and con	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	earing at any exam minal court or invo		
4. action	I fully understa can be taken a		ent of any ir	nformation bein	g found false or in	correct,	
Place	:		Si	gnature			
Date: Na			lame of the applicant				

LAST DATE FOR RECEIPT OF APPLICATION : 01 SEP 2017

भारतीय सेना

रिमाउंट वेटरिनरी कोर में अल्प सेवा कमीशन

भारतीय सेना की रिमाउंट वेटरिनरी कोर में अल्प सेवा कमीशन हेतु निम्नलिखित सेवा शर्तों के आधार पर योग्य पुरुष पशुचिकित्सा स्नातकों से आवेदन पत्र आंमत्रित किए जाते हैं:-

1. पात्रता की शर्तें

(क) आयु सीमा : आवेदन पत्र भरने की आखिरी तिथि (01 सितम्बर 2017) पर 21-32 वर्ष ।

नोट : रिमाउंट वेटरिनरी कोर में अल्प सेवा कमीशन प्रदान किए जाने वाले बी वी एस सी एवं ए एच स्नातक उम्मीदवारों को स्थायी कमीशन प्रदान करने के प्रति तभी विचार किया जाएगा यदि उनकी आयु अल्प सेवा कमीशन प्रदान करते समय 30 वर्ष से कम होगी तथा वे अपने सेवा काल के 08 वर्षों के भीतर विभागीय स्थायी कमीशन में उत्तींण होंगे। वे 02 वर्ष के सेवा काल के बाद तथा 04 वर्ष के सेवाकाल से पहले दो प्रयास कर सकते हैं। वे तीसरा प्रयास उनके बढाए गए सेवा काल में किसी भी समय कर सकते हैं जोिक 05 वर्ष के सेवा काल के बाद में तथा 08 वर्ष के सेवाकाल से पहले का है। यह इस बात पर निर्भर करता है कि तीसरे प्रयास का विकल्प 05 वर्ष के प्रारम्भिक संविदा सेवा मे उपयोग किया है। इसी अनुसार एम वी एस सी तथा डॉक्ट्रेट को स्थायी कमीशन प्रदान करने के प्रति तभी विचार किया जाएगा यदि उनकी आयु अल्प सेवा कमीशन प्रदान करते समय 32 तथा 34 वर्ष क्रमश: से कम होगी तथा वे अपने सेवा काल के 08 वर्षों के भीतर विभागीय स्थायी कमीशन परीक्षा में उत्तींण होगें।

(ख) न्यूनतम शैक्षिक योग्यता : किसी भी मान्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय से बी वी एस सी/ बी वी एस सी एण्ड ए एच या उसके समकक्ष डिग्री अर्थात उम्मीदवार भारतीय पशुचिकित्सा परिषद धारा 1984 के प्रथम या द्वितीय अनुच्छेद मे शामिल मान्यता प्राप्त पशुचिकित्सा योग्यता का धारक होना चाहिए।

नोट: उम्मीदवार को आवेदन पत्र भेजने के समय योग्यता परीक्षा तथा इन्टरनिशप में उत्तींण होना चाहिए। वे उम्मीदवार जिनके पास सभी वर्षों/भाग/सेमेस्टरों (अन्तिम वर्ष/भाग/सेमेस्टर सिहत) की अंक तालिका नहीं है, वे आवेदन न भेजें।

(ग) उम्मीदवार भारतीय मूल का नागरिक होना चाहिए ।

2. चयन पद्धति

- (क) <u>आवेदनो की छटनी एवं सेवा चयन बोर्ड साक्षात्कार</u>: आवेदन पत्रों की प्रारम्भिक छटनी डायरेक्ट्रेट जनरल रिमाउंट वेटरिनरी कोर, रक्षा मंत्रालय के एकीकृत मुख्यालय (थल सेना) में की जाएगी, जिसके पश्चात उन आवेदनों को रिक्कूटिंग डायरेक्टेट, रक्षा मंत्रालय के एकीकृत मुख्यालय (थल सेना) में भेजा जाऐगा। जिन उम्मीदवारों के आवेदन पत्रों को सही पाया जाऐगा, उन्हें एक विशेष निर्दिष्ट तिथि पर सेवा चयन बोर्ड के सम्मुख प्रस्तुत होने के लिए बुलाया जाऐगा।
- (ख) दो स्तरीय चयन पद्धित : सभी आवेदकों को चयन केंद्र पहुँचने पर प्रथम दिन प्रथम स्तरीय जांच से गुजरना होगा। प्रथम स्तरीय जांच में अयोग्य उम्मीदवारों को उसी दिन वापस लौटा दिया जाएगा तथा योग्य उम्मीदवारों को 05 दिनो तक चलने वाली सामुहिक परीक्षा, मनोवैज्ञानिक परीक्षा तथा साक्षात्कार के लिए भेजा जाऐगा। जिन उम्मीदवारों की सिफारिश सेवा चयन बोर्ड द्वारा की जाएगी तथा जिन्हें मेडिकल बींड द्वारा स्वस्थ घोषित किया जाऐगा. उन्हें मेधा सूची के अनुसार और उपलब्ध रिक्तियों के निर्धारण पश्चात प्रशिक्षण संबंधी निर्देश जारी किए जाऐंगे।
- (ग) मेथा सूची: ध्यान दें कि मात्र सेवा चयन बोर्ड साक्षात्कार में उत्तीर्ण होना, अंतिम चयन सुनिश्चित नहीं करता है। मेधा सूची विशुद्ध रूप से उम्मीदवार द्वारा सेवा चयन बोर्ड में प्राप्त अंकों के आधार पर बनाई जाएगी तथा उच्चतर शैक्षिक योग्यताओं, पूर्व एस एस बी बोर्ड में उपस्थित की कोई भूमिका नहीं होगी। जो मेधा सूची में उच्च स्थान प्राप्त करेंगें तथा चिकित्सा जांच में स्वस्थ पाए जाएंगें, उन्हे रिक्तियों के अनुसार नियुक्ति निर्देश जारी किए जाएंगे।

3. सेवा के लिए प्रशिक्षण - नियम और शर्तें

- (क) **कमीशन का प्रदान** : उम्मीदवारों को कप्तान रैंक में कमीशन दिया जाएगा ।
- (ख) **प्रशिक्षण** : कमीशनोत्तर प्रशिक्षण आर वी सी सेंटर एण्ड कालेज, मेरठ मे दिया जाएगा ।
- (ग) पूर्व दिनांकित वरिष्ठता : जो उम्मीदवार किसी मान्यता प्राप्त भारतीय/विदेशी विश्वविद्यालय से, पशुचिकित्सा विज्ञान में किसी भी अनुशासन में स्नातकोत्तर/डॉक्ट्रेट डिग्री धारक तथा भारतीय पशुचिकित्सा परिषद के अर्न्तगत पंजीकृत होगें, उन्हें आर वी सी में कमीशन पर 12/24 माह क्रमशः की पूर्व दिनांकित वरिष्ठता दी जाएगी । उम्मीदवार पूर्व दिनांकित वरिष्ठता के लिए कमीशन से पहले पशुचिकित्सा विज्ञान में स्नातकोत्तर/डॉक्ट्रेट डिग्री धारक होना चाहिए।
- (घ) कमीशन के प्रतिधारण हेतु उपयुक्तता : यदि किसी अफसर को कमीशन प्रदान करने के 01 वर्ष के भीतर अनुपयुक्त पाया गया तो 05 वर्ष की संविदा अविध की समाप्ति के पूर्व, किसी भी समय उनका सेवा कमीशन रद्द कर दिया जाएगा ।

- (च) <u>पदोन्नति</u>: अल्प सेवा कमीशन में मेजर रैंक और उसके पश्चात स्थाई कमिशन मिलने पर कर्नल (टी एस) रैंक तक समय बद्ध पदोन्नति शर्तों के अनुसार दी जाएगी।
- (छ) <u>आबंध की अविध</u>: कमीशन प्रदान किये जाने वाले सभी अफसरों को कमीशन प्रदान की जाने वाली तिथि से 05 वर्ष तक भारतीय सेना में सेवारत रहना होगा, बशर्ते कि वे अन्य सभी शर्तों को पूरा करते हैं। 05 वर्ष की इस अविध को उनकी निष्पादन दक्षता को देखते हुए, 05 वर्ष आगे और बढाया जा सकता है।
- (ज) वेतन, भत्ते तथा अन्य लाभ : कप्तान के पद पर नियुक्त किए गए अफसरों को मूल वेतन रू 15600/- ग्रेड वेतन रू 6100/- सैन्य सेवा वेतन रू 6000/- मूल वेतन का 25% नॅन प्रिक्टस भत्ता और इसके साथ किट मेंटीनैंस भत्ता और समय-समय पर लागू महंगाई भत्ता दिया जाएगा। सातवें वेतन आयोग के अनुसार वेतनमान का निर्धारण विचारणीय है जिसकी घोषणा आने वाले समय में की जायेगी। अन्य सुविधाएँ, जैसे कि रियायती निवास, अपने लिए मुफ्त राशन, अपने तथा परिवार के लिए मुफ्त चिकित्सा सुविधाएँ, यात्रा भत्ता, 60 दिनों का वार्षिक अवकाश तथा 20 दिनों का आकस्मिक अवकाश, कैंटीन सुविधा तथा सेना सामूहिक बीमा आवरण भी लागू होंगें।

4. आवेदन कैसे करे:

- (क) कोरे कागज पर (21 सेमी X 36 सेमी) विज्ञापन में दिए गए प्रारूप के अनुसार टाइप किया हुआ आवेदन भेजें।
- (ख) आवेदन पत्र वाले लिफाफे पर लाल स्याही में "आर वी सी में अल्प सेवा कमीशन" लिखा होना चाहिए।
- (ग) आवेदन पत्र साधारण /पंजीकृत/ स्पीड पोस्ट द्वारा निम्नलिखित पते पर पहुँचना चाहिए :-

डायरेक्ट्रेट जनरल रिमाउंट वेटरिनरी सर्विस (आर वी - 1)

क्यू एम जी ब्रांच, रक्षा मंत्रालय का एकीकृत मुख्यालय (थल सेना)

पश्चिमी खण्ड न. 3, भूतल, विगं- 4, रामाकृष्णा पुरम

नई दिल्ली - 110066

5. <u>आवेदन प्राप्ति की अन्तिम तिथि</u>

आवेदन पत्र डायरेक्ट्रेट जनरल रिमाउंट वेटरिनरी सर्विस (आर वी - 1)में 01सितम्बर 2017 (5 बजे सांयकाल) तक अवश्य पहुच जाना चाहिए। उसके बाद आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किया जाएगा।

6. महत्वपूर्ण निर्देश

(क) आवेदन पत्र के साथ इन दस्तावेजों की स्वयं सत्यापित प्रतिलिपियां संलग्न होनी चाहिए (i) मौलिक/औपबंधिक बी वी एस सी / एम वी एस सी डिग्री (ii) बी वी एस सी / एम वी एस सी की अंतिम अंक तालिका (iii) इन्टरनिशप प्रमाण पत्र (iv) मैट्रीकुलेशन प्रमाण पत्र (जन्म तिथि प्रमाणीकरन हेतु) (V) भारतीय पशुचिकित्सा परिषद/राज्य पशुचिकित्सा परिषद द्वारा आवंटित पंजीकरण (Vi)स्वयं प्रमाणित फोटोग्राफ आवेदन पत्र पर लगाएं (vii) स्वयं का निवासिय पता, सटाम्प सहित दो लिफाफे।

नोट (क) जिन स्नातक/ स्नातकोत्तर उम्मीदवारों के पास मूल औपबंधिक डिग्री प्रमाणपत्र उपलब्ध नहीं है उन्हें विश्वविद्यालय के प्रधानाचार्य द्वारा प्रेषित यह प्रमाण पत्र सलंग्न करना होगा कि इस उम्मीदवार ने स्नातक/ स्नातकोत्तर पूरा कर लिया है तथा वह डिग्री प्रमाणपत्र पाने का हकदार है । (ख) आवेदन पत्र तथा संलग्नकों को सही प्रकार से बाधें । यदि सलंग्नक अलग-अलग भेजने पर गुम हो गए तो इसके लिए रक्षा मंत्रालय के एकीकृत मुख्यालय (थल सेना) जिम्मेदार नहीं होगा । (ग) रक्षा मंत्रालय के एकीकृत मुख्यालय (थल सेना) के पास यह अधिकार सुरक्षित है कि वो बिना कारण बताए आवेदनों को रद्द कर सकता है (घ) जो उम्मीदवार पहले से ही सेवा में हैं, वे अपने आवेदन उचित माध्यम द्वारा भेजे तथा अपने नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र प्राप्त करें। (च)इस विज्ञापन में दिए गए नियमों और शर्तों मे परिवर्तन किया जा सकता है तथा इन्हें केवल मार्गदर्शी निर्देशों के रूप मे समझें।

7. सामान्य त्रुटियाँ जिनके कारण आवेदन रद्द हो सकते हैं:

(क) किसी प्रकार का अपूर्ण आवेदन जिनके साथ आपेक्षित प्रमाणपत्रों की प्रतिलिपियां सलंग्न नहीं होंगी, वो रद्द कर दिए जाएेंगे। (ख) बाद में जमा किए गए दस्तावेजों पर कार्यवाही नहीं की जाएगी। आवेदन पत्र में उम्मीदवार का नाम यदि मैट्रिक या समकक्ष प्रमाण पत्र में वर्णित नामोक्षर के अनुरुप नहीं है, तो उसकी पुष्टि शपथ पत्र (हलफनामा) के साथ भेजना चाहिए। (ग) प्रमाणपत्रों की छाया प्रतियां स्वयं प्रमाणित न होने की दशा में। (घ) आयु की जाचं के लिए मैट्रिक या समकक्ष प्रमाण पत्र की स्वयं सत्यापित प्रति के न होने पर। इसके एवज में अन्य किसी प्रकार का कोई प्रमाण पत्र वैध नहीं माना जाएगा। (च) निर्धारित समय पर आवेदन का न पहुंच पाना। (छ) स्वयं प्रमाणित फोटोग्राफ का न होना।

8. **आवश्यक टिप्पणी**

(क) आवेदन पत्र के सभी खानों को बहुत ध्यान से बड़े अक्षरों मे भरें । यदि किसी भी आवेदन पत्र में कोई भी खाना रिक्त और बिदुं चिन्ह से भरा पाया गया तो उसे रद्द कर दिया जाऐगा ।

- (ख) रिक्तियों का अंतिम वितरण रक्षा मंत्रालय के एकीकृत मुख्यालय (थल सेना) द्वारा निर्धारित किया जाएगा।
- (ग) आवेदक का भारत सरकार के पशुचिकित्सा परिषद/राज्य पशुचिकित्सा परिषद में पंजीकरण होना आवश्यक है।

रिमाउंट वेटरिनरी कोर में अल्प सेवा कमीशन का प्रदान

स्वयं प्रमाणित फोटोग्राफ लगाएं

नोट : आवेदक द्वारा आवेदन केवल हिन्दी और बडे अक्षरों मे भरा जाए

बडे अक्षरों मे पूरा नाम
 (जैसा मैट्रिक / समकक्ष प्रमाण पत्र में है)

उपनाम	नाम				
नोट : जहां उपनाम नहीं है वहां पहले द्वितीय	ा नाम लिखे ।				
उदाहरण: (क) चन्द्र मोहन मेहता					
मे ह ता च न्द्र मो ह	न				
(ख) चन्द्र मोहन					
द्वितीय नाम प्रथम नाम					
मो ह न च न्द्र					
(यदि नामोक्षर मे कुछ जोडा/मिटाया/परिवर्ति	ति किया गया है तो स्पष्ट करें तथा क्या इसके लिए शपथपत्र संलग्न				
किया गया है ?)					
2. अंग्रेजी कैलन्डर के अनुसार					
जन्मतिथि जैसे कि मैट्रिक या समकक्ष प्रमाण पत्र में दर्ज है ।					
3. 01 सितम्बर 2017 को आयु	वर्ष महिनेो दिन				
4. बडे अक्षरों में पिता का नाम					

		- *	ति है (यदि नामोक्षर मे कुछ जोडा/। पथपत्र संलग्न किया गया है ?)	मेटाया/परिवर्तित किया गया है तो			
5.	स्थायी पता						
	•••••	दूर्भ	गष/मोबाइल नंईमेल अ	गई डी			
	पत्राचार पता						
	•••••	दूर	भाष/मोबाइल नं ईमेल	आई डी			
6.	वैवाहिक	क स्थिति (विवाहित/अविवा	हित)				
7.	नागरिव	ьता					
8.	जन्म स	थान					
9.	धर्म						
10.	शैक्षिक	योग्यता					
		डिग्री का नाम	पशुचिकित्सा संस्थान/ महाविद्यालय/विश्वविद्यालय	समस्त सेमेस्टरों का कुल प्रतिशत			
	(प्रत्येक सेमेस्टर/वर्ष की अंक तालिका की स्वयं सत्यापित प्रतिलिपि संलग्न करें । यदि मूल्यांकन श्रेणी में किया गया है तो प्रमाणित समकक्ष अंक लिखें)						
	(ক)) बी वी एस सी / एम वी एस सी उर्त्तीण करने की तिथि					
	(ख)) इन्टरनिशप समापन की तिथि					
	(ग) भारतीय पशुचिकित्सा परिषद/राज्य पशुचिकित्सा परिषद द्वारा आवंटित पंजीकरण संख्या (प्रमाण पत्र संलग्न करें)						
	(घ) एन सी सी प्रमाण पत्र में श्रेणी/प्रतिशत (प्रमाण पत्र संलग्न करें)						
11.	खेलकू	द, पढाई के अतिरिक्त गर्ति।	विधियां (प्रमाण पत्र संलग्न करें)				

12. र्वतमान नियुक्ति का ब्यौरा						
(विभाग द्वारा जारी अनापत्ति प्रमाण पत्र संलग्न करें)						
13.	केवल उन उम्मीदवारों के लिए जो केन्द्र या राज्य सरकार में सेवारत्त है । क्या वर्तमान नियुक्ति की शर्तों के अनुसार आप सैन्य सेवा के लिए बाध्य हैं ?					
14.	क्या आपने पहले किसी चयन बोंड के लिए या थल/नौ/वायु सेना या किसी प्रकार के कमीशन के लिए आवेदन किया है/उपस्थित हुए हैं? यदि हां तो प्रत्येक साक्षात्कार का विवरण नीचे दे ।					लेए
	कमीशन का प्रकार	बैच/चैस्ट न.	तिथि	साक्षात्कार का स्थान	साक्षात्कार का परिणाम	
15.	संलग्न दस्तावेजों की	<u> </u> सूची	••••••			
			घोष	गणा		
1.	मैं एतदद्वारा घोषणा करता हूँ कि आवेदन पत्र में दी गई सभी सूचना मेरे संज्ञान और विश्वास में सत्य है ।					
2.	मैं यह समझता हूँ कि चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण पर किए गए स्वास्थय परिक्षण का यह अर्थ नहीं है कि मेरा चयन हो गया है ।					
3.	मुझ पर न तो कभी किसी परीक्षा में बैठने पर प्रतिबधं लगाया गया है और मुझे गिरफ्तार या न्यायलय द्वारा अपराधी घोषित या पुलिस द्वारा किसी अन्य मामले में दोषी पाया गया है ।					
4.	मैं पूर्णतया समझता हूँ कि किसी भी सूचना के गलत या झूठा पाए जाने की स्थिति में मेरे विरुद्ध कार्यवाही की जा सकती है।					
स्थान	•••••	•••••		हस्ताक्षर		
तिशि				उम्मीदवार का नाम		

आवेदन पत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि 01 सितम्बर 2017